
 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 146  Del 07/07/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 366  
Del 16/07/2014  

  
Oggetto:  Affidamento ed impegno di spesa per lavori di bitum atura tratto viabilità 

S.P. n° 15 dal km 53+027 al km 53+622 ricadente nel  Corso Impero. Ditta 
Conglomerati Bituminosi Srl. CODICE CIG X980FE3085  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014-
2016”; 

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 1 del 19.02.2014 di conferimento al 
sottoscritto della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

- RICHIAMATA la nota n. 314 del 12.02.2014 con la quale si richiedeva all’Assessorato 
dei Lavori Pubblici della Provincia di Oristano un sopralluogo atto alla verifica dello 
stato dei luoghi del tratto di viabilità della S.P. n° 15 dal km 53+027 al km 53+622 
ricadente nel Corso Impero, in quanto la strada versa in condizioni di pericolo per 
l’incolumità pubblica; 

- DATO ATTO che, a seguito dell’incontro tenutosi con i tecnici della Provincia e 
dell’Assessore Provinciale competente, è emerso che la Provincia non ha disponibilità 
finanziaria per eseguire i lavori di manutenzione nel tratto di viabilità succitato; 

- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 66 del 28/06/2014 di indirizzi 
per la quantificazione della spesa e per l’esecuzione dei lavori nel tratto S.P. n. 15 dal 
km 53+027 al km 53+622; 

- VISTA la nota n. 1490/2014 inviata alla Provincia di Oristano – Settore Viabilità 
inerente la richiesta di autorizzazione per i lavori di manutenzione straordinaria del 
tratto di viabilità ricadente nel Corso Impero; 

- VISTA la nota n. 18967 del 01/07/2014 della Provincia di Oristano – Settore Viabilità, 
registrata al protocollo comunale al n. 1976 del 02/07/2014, con la quale si autorizza al 
rifacimento della pavimentazione in conglomerato bituminoso del tratto di strada della 
S.P. n° 15 dal km 53+027 al km 53+622; 

- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 68 del 02/07/2014 di 
approvazione dei lavori in economia; 

- DATO ATTO che, in riferimento all’art. 125 comma 8 del Codice dei Contratti dei Lavori 
Pubblici (D. Lgs. 163/2006), per lavori di importo inferiore a €. 40.000,00 è consentito 
l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

- VISTA la nota n. 1582 del 04/07/2014 inviata alla Ditta Conglomerati Bituminosi Srl con 
sede a Simaxis con la quale si richiede l’offerta per i lavori di bitumatura, per un 
importo a base d’asta pari a €. 39.189,17 (Iva esclusa) oltre €. 790,00 riguardanti gli 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, per un importo complessivo pari a 



 

 

€. 39.979,17 oltre Iva di legge; 
- VISTA l’offerta della Ditta Conglomerati Bituminosi Srl di Simaxis registrata al 

protocollo comunale al n. 1591 del 07/07/2014, con la quale si offre un ribasso sui 
lavori a base d’asta pari al 0,606% sull’importo dei lavori di €. 39.189,17; 

- RITENUTO di dover procedere all’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria 
alla Ditta Conglomerati Bituminosi Srl di Simaxis e al relativo impegno di spesa; 

 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 
in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D. Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 

DETERMINA 
 
 
- DI AFFIDARE i lavori di manutenzione straordinaria del tratto di viabilità della S.P. n° 

15 dal km 53+027 al km 53+622 alla Ditta Conglomerati Bituminosi Srl con sede a 
Simaxis, P.I. 00053050951, per l’importo di €. 38.951,64 oltre €. 790,00 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso, ed Iva al 10 % pari a €. 3.974,16, per un importo 
totale complessivo pari a €. 43.715,80; 

 
- DI IMPEGNARE la spesa complessiva di €. 43.715,80 sui seguenti interventi: 

 
Intervento 2.03.01.01/1, €. 9.769,84 residui 2008; 
Intervento 2.08.01.01/19, €. 4.500,00 residui 2010; 
Intervento 2.08.01.01/19, € 38.038,67 residui 2013; 
Intervento 2.08.03.01/19, € 30.000,00, competenza 2014. 

 
- DI ATTRIBUIRE il codice CIG X980FE3085; 
 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
    Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  Ing. Marco Contini  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 16/07/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 16/07/2014  

AL 31/07/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  

  
 



 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 146  Del 07/07/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 366  
Del 16/07/2014  

  
Oggetto:  Affidamento ed impegno di spesa per lavori di bitum atura tratto viabilità 

S.P. n° 15 dal km 53+027 al km 53+622 ricadente nel  Corso Impero. Ditta 
Conglomerati Bituminosi Srl. CODICE CIG X980FE3085  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014-
2016”; 

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 1 del 19.02.2014 di conferimento al 
sottoscritto della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

- RICHIAMATA la nota n. 314 del 12.02.2014 con la quale si richiedeva all’Assessorato 
dei Lavori Pubblici della Provincia di Oristano un sopralluogo atto alla verifica dello 
stato dei luoghi del tratto di viabilità della S.P. n° 15 dal km 53+027 al km 53+622 
ricadente nel Corso Impero, in quanto la strada versa in condizioni di pericolo per 
l’incolumità pubblica; 

- DATO ATTO che, a seguito dell’incontro tenutosi con i tecnici della Provincia e 
dell’Assessore Provinciale competente, è emerso che la Provincia non ha disponibilità 
finanziaria per eseguire i lavori di manutenzione nel tratto di viabilità succitato; 

- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 66 del 28/06/2014 di indirizzi 
per la quantificazione della spesa e per l’esecuzione dei lavori nel tratto S.P. n. 15 dal 
km 53+027 al km 53+622; 

- VISTA la nota n. 1490/2014 inviata alla Provincia di Oristano – Settore Viabilità 
inerente la richiesta di autorizzazione per i lavori di manutenzione straordinaria del 
tratto di viabilità ricadente nel Corso Impero; 

- VISTA la nota n. 18967 del 01/07/2014 della Provincia di Oristano – Settore Viabilità, 
registrata al protocollo comunale al n. 1976 del 02/07/2014, con la quale si autorizza al 
rifacimento della pavimentazione in conglomerato bituminoso del tratto di strada della 
S.P. n° 15 dal km 53+027 al km 53+622; 

- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 68 del 02/07/2014 di 
approvazione dei lavori in economia; 

- DATO ATTO che, in riferimento all’art. 125 comma 8 del Codice dei Contratti dei Lavori 
Pubblici (D. Lgs. 163/2006), per lavori di importo inferiore a €. 40.000,00 è consentito 
l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

- VISTA la nota n. 1582 del 04/07/2014 inviata alla Ditta Conglomerati Bituminosi Srl con 
sede a Simaxis con la quale si richiede l’offerta per i lavori di bitumatura, per un 
importo a base d’asta pari a €. 39.189,17 (Iva esclusa) oltre €. 790,00 riguardanti gli 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, per un importo complessivo pari a 



 

 

€. 39.979,17 oltre Iva di legge; 
- VISTA l’offerta della Ditta Conglomerati Bituminosi Srl di Simaxis registrata al 

protocollo comunale al n. 1591 del 07/07/2014, con la quale si offre un ribasso sui 
lavori a base d’asta pari al 0,606% sull’importo dei lavori di €. 39.189,17; 

- RITENUTO di dover procedere all’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria 
alla Ditta Conglomerati Bituminosi Srl di Simaxis e al relativo impegno di spesa; 

 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 
in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D. Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 

DETERMINA 
 
 
- DI AFFIDARE i lavori di manutenzione straordinaria del tratto di viabilità della S.P. n° 

15 dal km 53+027 al km 53+622 alla Ditta Conglomerati Bituminosi Srl con sede a 
Simaxis, P.I. 00053050951, per l’importo di €. 38.951,64 oltre €. 790,00 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso, ed Iva al 10 % pari a €. 3.974,16, per un importo 
totale complessivo pari a €. 43.715,80; 

 
- DI IMPEGNARE la spesa complessiva di €. 43.715,80 sui seguenti interventi: 

 
Intervento 2.03.01.01/1, €. 9.769,84 residui 2008; 
Intervento 2.08.01.01/19, €. 4.500,00 residui 2010; 
Intervento 2.08.01.01/19, € 38.038,67 residui 2013; 
Intervento 2.08.03.01/19, € 30.000,00, competenza 2014. 

 
- DI ATTRIBUIRE il codice CIG X980FE3085; 
 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
    Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  Ing. Marco Contini  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 16/07/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 16/07/2014  

AL 31/07/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  

  
 



 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 146  Del 07/07/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 366  
Del 16/07/2014  

  
Oggetto:  Affidamento ed impegno di spesa per lavori di bitum atura tratto viabilità 

S.P. n° 15 dal km 53+027 al km 53+622 ricadente nel  Corso Impero. Ditta 
Conglomerati Bituminosi Srl. CODICE CIG X980FE3085  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014-
2016”; 

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 1 del 19.02.2014 di conferimento al 
sottoscritto della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

- RICHIAMATA la nota n. 314 del 12.02.2014 con la quale si richiedeva all’Assessorato 
dei Lavori Pubblici della Provincia di Oristano un sopralluogo atto alla verifica dello 
stato dei luoghi del tratto di viabilità della S.P. n° 15 dal km 53+027 al km 53+622 
ricadente nel Corso Impero, in quanto la strada versa in condizioni di pericolo per 
l’incolumità pubblica; 

- DATO ATTO che, a seguito dell’incontro tenutosi con i tecnici della Provincia e 
dell’Assessore Provinciale competente, è emerso che la Provincia non ha disponibilità 
finanziaria per eseguire i lavori di manutenzione nel tratto di viabilità succitato; 

- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 66 del 28/06/2014 di indirizzi 
per la quantificazione della spesa e per l’esecuzione dei lavori nel tratto S.P. n. 15 dal 
km 53+027 al km 53+622; 

- VISTA la nota n. 1490/2014 inviata alla Provincia di Oristano – Settore Viabilità 
inerente la richiesta di autorizzazione per i lavori di manutenzione straordinaria del 
tratto di viabilità ricadente nel Corso Impero; 

- VISTA la nota n. 18967 del 01/07/2014 della Provincia di Oristano – Settore Viabilità, 
registrata al protocollo comunale al n. 1976 del 02/07/2014, con la quale si autorizza al 
rifacimento della pavimentazione in conglomerato bituminoso del tratto di strada della 
S.P. n° 15 dal km 53+027 al km 53+622; 

- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 68 del 02/07/2014 di 
approvazione dei lavori in economia; 

- DATO ATTO che, in riferimento all’art. 125 comma 8 del Codice dei Contratti dei Lavori 
Pubblici (D. Lgs. 163/2006), per lavori di importo inferiore a €. 40.000,00 è consentito 
l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

- VISTA la nota n. 1582 del 04/07/2014 inviata alla Ditta Conglomerati Bituminosi Srl con 
sede a Simaxis con la quale si richiede l’offerta per i lavori di bitumatura, per un 
importo a base d’asta pari a €. 39.189,17 (Iva esclusa) oltre €. 790,00 riguardanti gli 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, per un importo complessivo pari a 



 

 

€. 39.979,17 oltre Iva di legge; 
- VISTA l’offerta della Ditta Conglomerati Bituminosi Srl di Simaxis registrata al 

protocollo comunale al n. 1591 del 07/07/2014, con la quale si offre un ribasso sui 
lavori a base d’asta pari al 0,606% sull’importo dei lavori di €. 39.189,17; 

- RITENUTO di dover procedere all’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria 
alla Ditta Conglomerati Bituminosi Srl di Simaxis e al relativo impegno di spesa; 

 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 
in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D. Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 

DETERMINA 
 
 
- DI AFFIDARE i lavori di manutenzione straordinaria del tratto di viabilità della S.P. n° 

15 dal km 53+027 al km 53+622 alla Ditta Conglomerati Bituminosi Srl con sede a 
Simaxis, P.I. 00053050951, per l’importo di €. 38.951,64 oltre €. 790,00 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso, ed Iva al 10 % pari a €. 3.974,16, per un importo 
totale complessivo pari a €. 43.715,80; 

 
- DI IMPEGNARE la spesa complessiva di €. 43.715,80 sui seguenti interventi: 

 
Intervento 2.03.01.01/1, €. 9.769,84 residui 2008; 
Intervento 2.08.01.01/19, €. 4.500,00 residui 2010; 
Intervento 2.08.01.01/19, € 38.038,67 residui 2013; 
Intervento 2.08.03.01/19, € 30.000,00, competenza 2014. 

 
- DI ATTRIBUIRE il codice CIG X980FE3085; 
 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
    Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  Ing. Marco Contini  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 16/07/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 16/07/2014  

AL 31/07/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  

  
 



 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 146  Del 07/07/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 366  
Del 16/07/2014  

  
Oggetto:  Affidamento ed impegno di spesa per lavori di bitum atura tratto viabilità 

S.P. n° 15 dal km 53+027 al km 53+622 ricadente nel  Corso Impero. Ditta 
Conglomerati Bituminosi Srl. CODICE CIG X980FE3085  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014-
2016”; 

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 1 del 19.02.2014 di conferimento al 
sottoscritto della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

- RICHIAMATA la nota n. 314 del 12.02.2014 con la quale si richiedeva all’Assessorato 
dei Lavori Pubblici della Provincia di Oristano un sopralluogo atto alla verifica dello 
stato dei luoghi del tratto di viabilità della S.P. n° 15 dal km 53+027 al km 53+622 
ricadente nel Corso Impero, in quanto la strada versa in condizioni di pericolo per 
l’incolumità pubblica; 

- DATO ATTO che, a seguito dell’incontro tenutosi con i tecnici della Provincia e 
dell’Assessore Provinciale competente, è emerso che la Provincia non ha disponibilità 
finanziaria per eseguire i lavori di manutenzione nel tratto di viabilità succitato; 

- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 66 del 28/06/2014 di indirizzi 
per la quantificazione della spesa e per l’esecuzione dei lavori nel tratto S.P. n. 15 dal 
km 53+027 al km 53+622; 

- VISTA la nota n. 1490/2014 inviata alla Provincia di Oristano – Settore Viabilità 
inerente la richiesta di autorizzazione per i lavori di manutenzione straordinaria del 
tratto di viabilità ricadente nel Corso Impero; 

- VISTA la nota n. 18967 del 01/07/2014 della Provincia di Oristano – Settore Viabilità, 
registrata al protocollo comunale al n. 1976 del 02/07/2014, con la quale si autorizza al 
rifacimento della pavimentazione in conglomerato bituminoso del tratto di strada della 
S.P. n° 15 dal km 53+027 al km 53+622; 

- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 68 del 02/07/2014 di 
approvazione dei lavori in economia; 

- DATO ATTO che, in riferimento all’art. 125 comma 8 del Codice dei Contratti dei Lavori 
Pubblici (D. Lgs. 163/2006), per lavori di importo inferiore a €. 40.000,00 è consentito 
l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

- VISTA la nota n. 1582 del 04/07/2014 inviata alla Ditta Conglomerati Bituminosi Srl con 
sede a Simaxis con la quale si richiede l’offerta per i lavori di bitumatura, per un 
importo a base d’asta pari a €. 39.189,17 (Iva esclusa) oltre €. 790,00 riguardanti gli 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, per un importo complessivo pari a 



 

 

€. 39.979,17 oltre Iva di legge; 
- VISTA l’offerta della Ditta Conglomerati Bituminosi Srl di Simaxis registrata al 

protocollo comunale al n. 1591 del 07/07/2014, con la quale si offre un ribasso sui 
lavori a base d’asta pari al 0,606% sull’importo dei lavori di €. 39.189,17; 

- RITENUTO di dover procedere all’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria 
alla Ditta Conglomerati Bituminosi Srl di Simaxis e al relativo impegno di spesa; 

 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 
in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D. Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 

DETERMINA 
 
 
- DI AFFIDARE i lavori di manutenzione straordinaria del tratto di viabilità della S.P. n° 

15 dal km 53+027 al km 53+622 alla Ditta Conglomerati Bituminosi Srl con sede a 
Simaxis, P.I. 00053050951, per l’importo di €. 38.951,64 oltre €. 790,00 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso, ed Iva al 10 % pari a €. 3.974,16, per un importo 
totale complessivo pari a €. 43.715,80; 

 
- DI IMPEGNARE la spesa complessiva di €. 43.715,80 sui seguenti interventi: 

 
Intervento 2.03.01.01/1, €. 9.769,84 residui 2008; 
Intervento 2.08.01.01/19, €. 4.500,00 residui 2010; 
Intervento 2.08.01.01/19, € 38.038,67 residui 2013; 
Intervento 2.08.03.01/19, € 30.000,00, competenza 2014. 

 
- DI ATTRIBUIRE il codice CIG X980FE3085; 
 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
    Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  Ing. Marco Contini  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 16/07/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 16/07/2014  

AL 31/07/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  

  
 


